
                                                                                                                                                                                                                                                Anexa nr. 22

                                                                                                                                                                                                           la Documentația standard nr. 115

                                                                                                                                                                                                                                       din “15” 09 2021

Specificaţii tehnice 

Denumirea:  Î.M. APROVIZIONARE

Adresa: mun.Bălţi, Libertatii nr.16

tel./0231/2-43-84;  +37369314259

E-mail:  slabarilucia@gmail.com

Achizitii.md ID 21271875     MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1724590639536

Denumirea licitatiei: Diverse produse alimentare

Lot 4

1 15321000-5 Ulei rafinat MD Bodlev Dmitrii

de floarea soarelui, dezodorizat, butelie din 

material polimeric 5 L, termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (6) șase luni 

după data livrării.

de floarea soarelui, dezodorizat, butelie din 

material polimeric 5 L, termenul de păstrare a 

produsului să fie valabil cel puțin (6) șase luni 

după data livrării.

HG RM 434 din 

27.05.2010

Lot 5

1 03211000-3 Crupe de hrişcă cal. 1 MD Vitalcomus SRL

Ambalate industrial în pachete a câte 1 kg,

 descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării.  Adausul 

comercial pentru produsele social importante - 0 

(zero)%

Ambalate industrial în pachete a câte 1 kg,

 descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării.  

GOST 5550-74

2 15612100-2
Făină de grîu cal. superioară 

(pentru panificaţie)  1-2 kg
MD Vitalcomus SRL

Ambalat industrial

 în pachete 1-2  kg

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. Adausul 

comercial pentru produsele social importante - 0 

(zero)%

Ambalat industrial

 în pachete 1-2  kg

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. 

HG RM 68 din 

29.01.2009

3 03211300-6 Orez întreg,bob rotund, Camolino MD Vitalcomus SRL

Ambalate industrial în pachete  a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. Adausul 

comercial pentru produsele social importante - 0 

(zero)%.

Ambalate industrial în pachete  a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. 

GOST 6292-93

4 03211100-4 Crupe de grîu «Arnautca» MD Almidec Grup

Ambalate industrial 

în pachete  a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. Adausul 

comercial pentru produsele social importante - 0 

(zero)%

Ambalate industrial 

în pachete  a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. 

HG nr.202 din 

11.03.2009

Nr 

d/o
Codul CPV Denumirea bunurilor 

Modelu

l 

Articol

Tara 

de 

origin

Producatorul
Specificarea tehnică deplina solicitată de 

catre autoritatea contractantă

Specificarea tehnică deplina propusa de catre 

ofertant
Standarte de referință



5 15625000-5 Griş MD Almidec Grup

Ambalate industrial în pachete   a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. Adausul 

comercial pentru produsele social importante - 0 

(zero)%

Ambalate industrial în pachete   a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. 

HG RM 68 din 

29.01.2009

6 03211200-5 Malai  Extra MD Almidec Grup

Ambalate industrial în pachete  a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. Adausul 

comercial pentru produsele social importante - 0 

(zero)%

Ambalate industrial în pachete  a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. 

HG nr.202 din 

11.03.2009

7 15613380-5 Fulgi de ovăz întregi  MD Almidec Grup

Ambalate industrial în pachete   a câte 0,5kg-1 

kg, descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. Adausul 

comercial pentru produsele social importante - 0 

(zero)%

Ambalate industrial în pachete   a câte 0,5kg-1 

kg, descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. 

GOST 21149-93

8 03211000-3 Arpacaş de orz mărunțit (ячка) MD Almidec Grup

Ambalate industrial în pachete a cîte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. Adausul 

comercial pentru produsele social importante - 0 

(zero)%

Ambalate industrial în pachete a cîte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării. 

HG nr.202 din 

11.03.2009

Lot 6

1 15831000-2 Zahar tos MD Sudzucker MD

Ambalat industrial în pachete   a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării

Ambalat industrial în pachete   a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării

HG RM 774 din 

03.07.2007

Lot 7

1 15850000-1

Paste făinoase figurine farfale din 

făină de grîu, de calitate 

superioară - grupa. A

MD Vitalcomus SRL

Ambalate industrial în pachete  a câte

0,5 - 1 kg, descrierea produsului imprimată pe 

ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării.

Ambalate industrial în pachete  a câte

0,5 - 1 kg, descrierea produsului imprimată pe 

ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării.

HG RM 775 din 

03.07.2007

2 03221210-1 Fasole uscate Calitatea I MD Vitalcomus SRL

Ambalate industrial în pachete   a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării.

Ambalate industrial în pachete   a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării.

HG RM 205 din 

11.03.2009

3 03212211-2

Linte roșie, produsele uscate de 

leguminoase trebuie să fie întregi, 

decojite şi despicate

MD Vitalcomus SRL

Ambalate industrial în pachete a câte 0,5- 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării.

Ambalate industrial în pachete a câte 0,5- 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării.

HG RM 205 din 

11.03.2009



4 15872400-5 Sare iodată RO Renaissance Star

Ambalat industrial în pachet 1.0 kg, descrierea 

produsului imprimată pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării.

Ambalat industrial în pachet 1.0 kg, descrierea 

produsului imprimată pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni după data livrării.

GOST 13830-97

5 03212213-6 Mazăre despicată şlefuită cal. 1 MD Steviprod

Ambalate industrial în pachete  a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării

Ambalate industrial în pachete  a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 6 luni după data livrării

HG RM 205 din 

11.03.2009

6 15800000-6 Bulgur MD Vitalcomus SRL

Ambalate industrial în pachete a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase lun

Ambalate industrial în pachete a câte 1 kg, 

descrierea produsului imprimată pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase lun

HG RM 205 din 

11.03.2009

Lot 8

1 03221220-4

Mazăre verde conservată  cat. 

superioară (boabele cu epiderma 

subțire)

MD Servest-Agro SRL

Borcane de sticlă 0.400-0.720 L

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Borcane de sticlă 0.400-0.720 L

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

GOST 15842-90

Lot 9

1 15331427-6 Pastă de tomate (25%) MD Servest-Agro SRL

Borcane de sticlă 0.400-0,720 L

Nu se admite produs de tomate

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Borcane de sticlă 0.400-0,720 L

Nu se admite produs de tomate

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

SM 247:2004

Lot 10

1 15821200-1 Biscuiți «Topleonoe moloкo» MD Daron Lux

Ambalate industrial în cutii căte 3-5 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj. 

Produsul nu trebue să conțină grăsimi 

hidroginate.Continutul de zahar nu mai mult de 

15%.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 3 luni după data livrării

Ambalate industrial în cutii căte 3-5 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj. 

Produsul nu trebue să conțină grăsimi 

hidroginate.Continutul de zahar nu mai mult de 

15%.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin 3 luni după data livrării

Standard SM DSTU 3781-

98 Ordin MS nr. 638 din 

12.08.2016.

Lot 11

1 15898000-9 Drojdie de panificaţie uscate MD Condiprod Com

Ambalat industrial în pachet 0,5 kg, descrierea 

produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în pachet 0,08-0,5 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

TS3522

2 15871000-4 Oțet de masă 9% MD Laox Prim

Sticla din material polimeric 1 L

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Sticla din material polimeric 1 L

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

0

3 24313320-0
Bicarbonat de Sodiu (Sodă 

alimentară)
MD Vitalcomus SRL

Ambalat industrial în cutii a câte 0,5 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în cutii a câte 0,5 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

0



4 15841000-5

Cacao pudră - pudră de cacao care 

conţine 12 - 20% unt de cacao, 

calculat în funcţie de greutatea 

substanţei uscate. 

MD Condiprod Com

Ambalat industrial în cutii a câte 100 gr, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în cutii a câte 100 gr, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG RM 204 din 

11.03.2009

5 15863000-5

Ceai natural negru– produs 

obţinut din frunze de ceai, care nu 

conţine adaosuri naturale sau 

alternative (frunze măşcate, 

întregi, calitate superioară). 

UA Svitceai

Ambalat industrial în cutii a câte 0,100 - 0,500 

kg, descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în cutii a câte 0,100 - 0,500 

kg, descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG RM 206 din 

11.03.2009

6 03111000-2 Semințe de mac MD Condiprod Com

Ambalat industrial în pachet  a câte 100 gr,

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în pachet  a câte 100 gr,

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG RM 1068 din 

11.11.1999

7 15872200-3 Scorțișoară măcinată MD Condiprod Com

Ambalat industrial în pachet  a câte 40 gr,

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în pachet  a câte 20-40 gr,

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG RM 1068 din 

11.11.1999

8 03111500-7 Semințe de susan MD Bonvie Pro

Ambalat industrial în pachet  a câte 100 gr,

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în pachet  a câte 100-500 gr,

descrierea produsului imprimat pe ambalaj

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG RM 1068 din 

11.11.1999

9 15332419-4

Stafide (soiuri apirene de culoare 

deshisă, boabele trebuie să fie 

potrivit de tari, cu pulpa elastică). 

MD Bonvie Pro

Ambalate industrial de la producător  în pachete 

de la 0,100 pănă 0,200  kg, descrierea 

produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalate industrial de la producător  în pachete 

de la 0,100 pănă 0,200  kg, descrierea produsului 

imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG Nr. 1523 din  

29.12.2007

10 15872200-3 Vanilie MD Condiprod Com

Ambalat industrial în pachet  a câte 2 gr,

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în pachet  a câte 2 gr,

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG RM 1068 din 

11.11.1999

11 15831000-2 Zahăr pudră MD Sudzucker MD

Ambalat industrial în pachete a câte 0,5 - 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în pachete a câte 0,5 - 1 kg, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG RM 774 din 

03.07.2007



12 15862000-8 Bautura de cicoare MD Riul Vechi

Ambalate industrial de la producător  în pachete 

de la 0,100 pănă 0,200  kg, descrierea 

produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalate industrial de la producător  în pachete 

de la 0,100 pănă 0,200  kg, descrierea produsului 

imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

HG RM 206 din 

11.03.2009

13 15800000-6
Peltea(кисель) din fructe in 

asortiment
MD Solidus

Ambalate industrial de la producător

  în pachete de 0,100 - 0,250  kg, descrierea 

produsului imprimat pe ambalaj 

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalate industrial de la producător

  în pachete de 0,100 - 0,250  kg, descrierea 

produsului imprimat pe ambalaj 

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

GOST: 18488 

14 15872000-1 Foi de dafin MD Condiprod Com

Ambalat industrial în pachet  a câte 8 -15gr, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

Ambalat industrial în pachet  a câte 8 -50gr, 

descrierea produsului imprimat pe ambalaj.

Termenul de păstrare a produsului să fie valabil 

cel puțin (6) șase luni din momentul livrării.

GOST 17594-81

Ofertantul: _"Baguette" SRL_ Adresa: _mun. Chisinau, str. Voluntarilor, 15

Numele, Prenumele:_Curdova Svetlana_ În calitate de: _director_Semnat:____


		2024-09-23T16:55:34+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




